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Rutin vid Stick- och skärskador eller kontakt med mittstänkt blodburen smitta.  

Med blodburen smitta avses här blodöverfört virus som Hepatit B, Hepatit C och HIV.  

Omedelbart Vid stick- eller skärskada av ett 

föremål, som varit förorenat med 

blod eller vid kontakt med blod eller 

annan kroppsvätska så att risk för 

blodburen smitta uppkommit i t ex 

ögon, mun, sår eller eksem.  

Rengör förorenad hud med tvål och vatten. 

Desinficera förorenad hud med minst 70 % 

alkohol. Ta vad som finns i närheten till exempel 

rengöringssprit, handsprit eller klorhexidinsprit. 

 

Vid stänk i ögon, mun och 

slemhinnor 

Skölj rikligt med ögondusch eller fysiologisk 

natriumklorid. Finns inte detta, använd rikligt 

med kranvatten. Ta därefter ut ev. kontaktlinser 

och skölj igen. Vid stänk i mun, skölj rikligt med 

vatten.  

Identitet  Säkerställ identiteten på kund/patient 

(indexperson) som är inblandad i händelsen.  

Snarast Kontakta närmaste 

chef/arbetsledare och tjänstgörande 

sjuksköterska 

För konsultation och information kring om det i 

indexpersonens hälso- och sjukvårdsjournal 

framgår att smitta föreligger konsulteras 

sjuksköterska. Vid behov kontaktas ansvarig 

läkare som utreder om indexpersonens blod är 

smittsamt.  

Utifrån samtycke tas blodprov på indexpersonen 

som även får lämna samtycke till att resultatet 

lämnas till företagshälsan. Provsvaren går till 

indexpersonens ordinarie läkare. Ansvarig 

person från Arbetslivspartner ringer upp 

ansvarig sjuksköterska för att erhålla provsvar.  

Prover som ska tas på indexpersonen ordineras 

av ansvarig läkare. 

Arbetsledare/chef ansvarar för 

provtagning på personal och 

kontaktar Arbetslivspartner 

Företagshälsa 

För bedömning och ställningstagande till vidare 

handläggning gällande blodsmittescreening 

samt eventuell hepatit B-vaccination.  

Om aktuella prover, tagna samma dag som 

tillbudet, på indexpatienten är negativa för HIV, 

hepatit B och hepatit C, behövs varken nollprov 

eller uppföljande prover tas på den drabbade.  

Den medicinska bedömningen av den som 

drabbats av tillbudet kan vanligen vänta tills 

nästa vardag, inom 48 h. Om indexpatienten har 
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känd HIV eller hepatit B behöver den medicinska 

bedömningen ske omedelbart.  

Provtagning Vardagar kl. 08.00-16.30 På vardagar ska om möjligt all provtagning ske 

på Arbetslivspartner Företagshälsa. 

0476–671600  

Kvällar efter kl. 16.30 samt helger 

 

Kontakta infektionsläkare via växel på CSK vid 

stickincident där indexpatienten inte är känd 

eller vid stark misstanke av blodburen smitta.  

044–3091000 

Anmälan Tillbud rapporteras till närmaste 

chef/arbetsledare 

Anmälan om arbetsskada enligt gällande rutin. 

Se över rutinerna när en skada inträffat så att 

fler skador kan förebyggas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


